
DETERMINA n. 394 del 26/04/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 394 del 26/04/2021

OGGETTO: P.T.R.I.  BUDGET  DI  SALUTE  LIQUIDAZIONE  IN  FAVORE  DELLA 
SOCIETÁ COOPERATIVA SOCIALE “LA FORZA DEL SILENZIO” PER IL 
PERIODO GENNAIO- DICEMBRE 2020. 

Proposta n. D14980-186-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021 

SETTORE SERVIZI SOCIALI – ISTRUZIONE SPORT E CULTURA 

DIRIGENTE DOTT: GIUSEPPE DE ROSA



DETERMINA n. 394 del 26/04/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lgvo 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della 
dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 19 del 04.02.2021, lo scrivente dirigente è stato nominato Dirigente 
del settore “Servizi Sociali Istruzione Sport e Cultura”;

Vista  la Delibera del Commissario Straordinario (con i poteri del Consiglio Comunale) n. 47 del  
02.10.2020, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione triennale 2020/2022;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 16 del 29.10.2020 ad oggetto “Approvazione Piano delle 
Performance (art. 10 D.Lgs 150/2009) e Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2020-
2022 (art. 169 Dlgs 267/200);

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 12/01/2021 con la quale è stato approvato 
l’esercizio provvisorio 2021 e l’assegnazione delle risorse ai Responsabili di Settore/Servizi ai fini 
di assicurare la continuità gestionale dell’Ente.

Premesso che;

-che l’Ambito N14 con Deliberazione della  Giunta Comunale n.  29 del  07/12/2020 ad oggetto 
“Presa d'atto della programmazione del piano sociale di zona 2019/2021 - I annualità del IV piano 
sociale territoriale” ha approvato, la I annualità del IV PSR,

-nel  vigente  Piano  Sociale  di  Zona,  è  compreso,  nell’area  Persone  con  Disabilità,  il  servizio 
denominato “Budget di Salute a sostegno dei progetti terapeutico riabilitativi individuali” di seguito 
denominato  P.T.R.I.,  finalizzato  a  promuovere  misure  di  inclusione  e  di  sostegno  al  reddito, 
programmati di concerto con l’ASL Napoli2Nord, in favore di soggetti con disabilità;

-  i  budget  di  salute  (BdS)  sono  contributi  economici  finalizzati  alla  realizzazione  di  progetti 
terapeutico riabilitativi individuali (PTRI) quali percorsi integrati atti a soddisfare bisogni di salute 
che richiedono prestazioni sanitarie e azioni di protezione sociale;



DETERMINA n. 394 del 26/04/2021

-  ad  ogni  P.T.R.I.  corrisponde  un  preciso  piano  d'intervento  formulato,  in  sede  di  Unità  di 
Valutazione Integrata  (U.V.I.)  e sottoscritto  per accettazione dall'Utente,  dall'Ambito Territoriale 
N14 e dall'ASL Na 2 Nord - Distretto 37 Giugliano in Campania che compartecipa per il 50% alla 
spesa totale dell'intervento e attuato in co-gestione con cooperative sociali iscritte all’albo, tenuto 
dall’ASL dei co-gestori per le finalità del programma de quo;

Considerato   che: tra  gli  enti  co-gestori  è  inclusa  la  Cooperativa  Sociale  LA FORZA DEL 
SILENZIO con sede in Via Bologna, 10 - 81033 Casal di Principe, c.f. 03587780614 ente del Terzo  
Settore attuatore delProgetto di Intervento Socio-Sanitario Individuale (P.I.S.S.)

- a far data dal 01/01/2020 e dal 31/12/2020 risulta attivo presso il detto co-gestore il  Progetto di  
Intervento Socio-Sanitario Individuale (P.I.S.S.) rispettivamente in favore dell’utente C.D.R.93;

- a far data dal 10/06/2020  dal 09/06/2021 risulta attivo presso il detto co-gestore il  Progetto di  
Intervento Socio-Sanitario Individuale (P.I.S.S.) rispettivamente in favore dell’utente M.G.91;

- le  progettualità rientrano nell’area di intervento Dipendenze Patologiche o si caratterizzano come 
“Livello  di intensità ALTO”

Viste le fatture di cui al prospetto Allegato al presente atto;

Rilevato che:

-  con  nota  protocollo  n.  18133 del  16.02.2021  è  stato  richiesto  ai  Dirigenti  dei  Settori  Idrico, 
Fognario e Manutentivo, Finanziari e Polizia Municipale di verificare se a carico della Cooperativa 
LA  FORZA  DEL  SILENZIO  con  sede  in  Via  Bologna,  10  -  81033  Casal  di  Principe,  c.f.  
03587780614  risultino pendenze  riferite  a  tributi  non versati  ai  sensi  dell’art.  3,  comma 2 del  
Regolamento per l’applicazione delle misure di contrasto all’evasione ed elusione dei tributi e delle  
entrate comunali, approvato con Delibera del Commissario Straordinario (con poteri del Consiglio 
Comunale) n. 43 del  18.09.2020, e che decorsi  10 giorni non sono pervenute comunicazioni di 
irregolarità tributaria ed extratributaria;

Riscontrata:
 dalla  suddetta  documentazione,  l’attuazione  del  programma  PTRI  per  gli  utenti  C.D.R.93  e 
G.M.91, in relazione ai periodi di cui alle fatture in questione, presso e con il supporto dell’ente co-
gestore sopraindicato ;
 la regolarità del DURC giusta richiesta prot. Inps 25038336  in scadenza 23/06/2021
 la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L.136/2010
la regolarità tributaria, i fogli-firma e che le prestazioni sono state rese;

Riscontrato altresì che: 

 Ai sensi dell’art. 83 comma 3 lett. e) del D.Lgs. 159/2011, la documentazione antimafia non è 
richiesta per i provvedimenti, gli atti ed i contratti il cui valore complessivo non sia superiore a 
150.000,00 euro;



DETERMINA n. 394 del 26/04/2021

non  sussistono  cause  di  incompatibilità  e/o  conflitti  di  interesse  del  Dirigente  firmatario  del 

presente atto e che sono stati assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale della Trasparenza ed 
integrità, secondo quanto previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione;

Vista  la  Delibera  ANAC  n.  556  del  31.05.2017  che,  al  paragrafo  3.5,  prevede  l’esclusione 
dall’obbligo di richiesta del codice CIG ai fini della tracciabilità non solo per le prestazioni erogate 
dai soggetti privati in regime di accreditamento, ma anche per le attività finalizzate “all’erogazione 
diretta,  a  titolo  individuale,  di  contributi  da  parte  della  Pubblica  Amministrazione  a  soggetti 
indigenti o comunque a persone in condizioni di bisogno economico e fragilità personale e sociale, 
ovvero finalizzati alla realizzazione di progetti educativi;

DETERMINA

1)di liquidare e corrispondere in favore della Cooperativa Sociale LA FORZA DEL SILENZIO con 
sede in Via Bologna, 10 - 81033 Casal di Principe, c.f. 03587780614 per il servizio in oggetto, la 
somma complessiva di € 19.066,16 cui:

 per base imponibile € 18.158,25  da corrispondersi in favore della Cooperativa Sociale LA 

FORZA DEL SILENZIO con  sede  in  Via  Bologna,  10  -  81033  Casal  di  Principe,  c.f. 
03587780614 in persona del suo l.r.p.t. Signor Abate Vincenzo sul conto corrente dedicato: 
IBAN IT85K0306909606100000137756;

 per IVA al 5% € 907,91 da corrispondere all’Erario ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera 

b), della Legge 190 del 23.12.2014; 

2) di dare atto che la risorsa di €. 19.066,16 trova copertura alla Missione 12 Programma 05, Titolo 
1,  Piano  Finanziario  1040205000,  capitolo  10418001,  all’impegno  1522/2020,  del  Bilancio 
Provvisorio 2021, Pluriennale 2020-2022;

3)  di  autorizzare il  Responsabile  del  Settore Servizi  Finanziari  a  procedere al  pagamento degli  
importi di cui sopra per base imponibile €. 18.158,25  da corrispondersi in favore della Cooperativa 
Sociale LA FORZA DEL SILENZIO con sede in Via Bologna, 10 - 81033 Casal di Principe, c.f. 
con accredito su conto corrente IBAN IT85K0306909606100000137756 per IVA al 5% €.907,91 da 
corrispondere all’Erario ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 190 del 23.12.2014.

4) di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione  di  copertura  finanziaria,  resa  ai  sensi  dell’art.  183,  comma  7,  del  D.  Lgs.  n. 
267/2000.

5)diadempiereinoltre,conl’esecutivitàdelladeterminadiliquidazioneagliobblighi  di  trasparenza  di 
cui all’art. 37 del D. Lgs.33 del 1403/13 e all’art. 1 comma32dellalegge190/12.

6)di  dare  corso  alla  pubblicazione  sul  link  “Amministrazione  trasparente”  ai  sensideldecreto 
legislativon. 33/2013.



DETERMINA n. 394 del 26/04/2021

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 394 del 26/04/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 19.066,16 di cui euro 18.158,25 a favore della 
cooperativa come sopra identificata e di Euro 907,91 in favore dell'Erario. Impegno 1522/2020 alla Missione 
12 Programma 05, Titolo 1, capitolo 10418001, del Bilancio 2020-2022, annualità 2021.

Lì, Data 26/04/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott.ssa Maria Rosaria Petrillo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-04-26T17:20:55+0200
	Maria Rosaria Petrillo


		2021-04-27T09:45:14+0200
	Giuseppe De Rosa




